



DT-I.5183.83.2023.DZ

Tarnów, 2023-03-28

**Parafia Rzymsko-Katolicka
MB Nieustającej Pomocy
32-731 Łąka Górna 285
reprezentowana przez Proboszcza:
Ks. mgr Janusza Czajka**

Zalecenia konserwatorskie

dotyczy: wniosku o wydanie zgody na wykonanie planowanej inwestycji polegającej na remoncie zawilgoconych ścian i sufitów wewnętrznych oraz izolacji stropu w części strychowej oraz wykonaniu od podstaw wentylacji grawitacyjnej oraz rekuperacji w kościele parafialnym p.w. Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Łące Górnej zlokalizowany (zaraz obok plebani pod nr 285) na dz. ew. nr 902 i 903, obręb Łąka Górna nr 0003, jedn. ew. nr 120109_2 gm. Żegocina pow. bocheński.

Zgodnie z art. 27 ustawy z dnia 23 lipca 2003 o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 710, z późn. zm.), na wniosek właściciela lub posiadacza zabytku wojewódzki konserwator zabytków przedstawia, w formie pisemnej, zalecenia konserwatorskie, określające sposób korzystania z zabytku, jego zabezpieczenia i wykonania prac konserwatorskich, a także zakres dopuszczalnych zmian, które mogą być wprowadzone w tym zabytku. W związku z wnioskowaną zgodą tut. Urząd ocenił, że przedmiotowy wniosek ma znamiona do wydania zaleceń konserwatorskich - obiekt ujęty w gminnej i wojewódzkiej ewidencji zabytków.

W odpowiedzi na wniosek z dnia 15.03.2023 r. (data wpływu: 20.03.2023 r., nasz znak rejestracji: RPW/6076/2023 oraz RPW/5820/2023) złożony przez: Parafię Rzymsko-Katolicka, MB Nieustającej Pomocy, adres: 32-731 Łąka Górna 285, reprezentowana przez Proboszcza: Ks. mgr Janusza Czajka, w sprawie wniosku o wydanie zgody na wykonanie planowanej inwestycji polegającej na remoncie zawilgoconych ścian i sufitów wewnętrznych oraz izolacji stropu w części strychowej oraz wykonaniu od podstaw wentylacji grawitacyjnej oraz rekuperacji w kościele parafialnym p.w. Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Łące Górnej zlokalizowany (zaraz obok plebani pod nr 285) na dz. ew. nr 902 i 903, obręb Łąka Górna nr 0003, jedn. ew. nr 120109_2 gm. Żegocina pow. bocheński, Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków w Krakowie – Delegatura w Tarnowie informuje, że **dopuszcza realizację planowanego zamierzenia inwestycyjnego, pod warunkami dodatkowymi:**

- odnośnie remontów tynków ścian i sufitów wewnątrz musi zostać zrealizowany z zastosowaniem tynków oraz farb zapewniających „oddychanie” ścian – przepuszczających wilgoć, aby unikać procesów kondensacji i gromadzenia się pary wodnej wewnątrz murów. Jeżeli na ścianach występują polichromie pochodzące z czasu postania kościoła planowane roboty budowlane będą wymagały programu prac konserwatorskich i odrębnego wniosku.
- odnośnie izolacji stropów oraz ściany na strychu kościoła dopuszcza się przedmiotowe rozwiązanie pod warunkiem zastosowania wełny mineralnej zamiast pianki natryskowej która utworzy szczelną barierę izolacyjną, należy zapewnić możliwość wentylacji przestrzeni strychowej w tym celu zaleca się zastosowanie wełny mineralnej na dystansach z łąt drewnianych (aby zapewnić przewietrzanie pod izolacją) aby unikać skraplania się wody pomiędzy izolacją a stropem.



MAŁOPOLSKI
WOJEWÓDZKI
KONSERWATOR
ZABYTKÓW

Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków w Krakowie Delegatura Tarnów
ul. Konarskiego 15, 33-100 Tarnów
tel. 14-621-28-27, 14-627-49-05
e-mail: tarnow@wuoz.malopolska.pl

- odnośnie wykonania wentylacji oraz rekuperacji zaleca się ograniczenie ingerencji w zabytek do minimum, należy zwrócić szczególną uwagę aby funkcje techniczne – związane z przewodami wentylacyjnymi nie wpływały na odczyt i estetykę zabytku.

Podstawa do zajmowania stanowiska w sprawie jest fakt ujęcia kościoła parafialnego p.w. Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Łąckiej Górnej w gminnej i wojewódzkiej ewidencji zabytków którego czas powstania datuje się na 1989 – 1992 r. Mając to na uwadze powyższe tutaj. Urząd stwierdza, że planowane roboty budowlane są dopuszczalne ze stanowiska konserwatorskiego gdyż posłużą poprawie stanu technicznego zabytku jednakże należy dostosować się do warunków dodatkowych określonych powyżej. W związku z powyższym orzeczono jak w sentencji.

Z up. Małopolskiego Wojewódzkiego
Konserwatora Zabytków

Anna Gurobsz
mgr Anna Gurobsz

Otrzymują:

1. Parafia Rzymsko-Katolicka MB Nieustającej Pomocy, 32-731 Łącka Górna 285 (+ informacja nt. RODO);
2. a/a